Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0233/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., enviar ofício

ao Executivo solicitando que o prédio onde funcionava a antiga Escola Municipal

Professora Silvia Regina, sediada na comunidade rural de Lagoa Seca, possa

ser utilizado como sede da ASDOURO (Associação Comunitária Córrego do

Ouro). Vale ressaltar que esta associação foi declarada de utilidade pública

municipal. Além disso, desenvolve várias atividades em prol da comunidade rural

do Córrego do Ouro com objetivos voltados tanto na área econômica com nas

áreas de saúde, educação, cultura, meio ambiente.

Ponte Nova - MG, 26 de setembro de 2024.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE